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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 76,599,095.23

Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur

Misión

Impulsar  políticas  y  estrategias  que  permitan  el  desarrollo  de  los  sectores  económicos  de  Chiapas,  a 
través  de  los  programas  de  Mejora  Regulatoria,  y  Simplificación  Administrativa,  que  facilite  la  instalación 
de  las  micro  y  grandes  empresas  y  su  desarrollo  comercial  y  empresarial,  así  como  de  la  promoción  de  la
inversión  nacional  y  extranjera  que  beneficie  a  la  sociedad  con  más  y  mejores  empleos  y  oportunidades 
de  bienestar  para  las  familias  chiapanecas.

Visión

Ser  la  Dependencia  que  mediante  la  implementación  de  políticas  públicas,  detone  la  competitividad 
empresarial  y  la  inversión  productiva,  que  promuevan  a  Chiapas  como  la  mejor  opción  para  que  la 
inversión  local,  nacional  y  extranjera  impacte  en  el  desarrollo  y  crecimiento  de  la  economía  estatal.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Fomentar la instalación y consolidación de empresas, la promoción del 
Estado ante inversionistas nacionales e internacionales, y el otorgamiento 
de incentivos.

Posicionar a Chiapas en el ámbito nacional e internacional como 
entidad ideal para la inversión.

310501D01

Incremento en creación de empleos por empresas establecidas.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 75,551.71

Beneficiario

Otros MA

1,047.38 75,132.76 0.00 1,466.34 0.00

A M B

1,466.34

MB

0.00 73,204.651,928.110.0076,599.10

Persona

Femenino 3,421.35 0.00 733.173,945.04 0.00 0.00 733.17 0.00 0.00 3,211.87523.69 3,211.87

Masculino 5,127.28 0.00 733.175,650.97 0.00 0.00 733.17 1,928.11 0.00 2,989.70523.69 4,917.80

Servidor públic

Femenino 28,194.42 0.00 0.0028,194.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,194.420.00 28,194.42

Masculino 35,516.62 0.00 0.0035,516.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,516.620.00 35,516.62

Usuario

Femenino 1,401.73 0.00 0.001,401.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,401.730.00 1,401.73

Masculino 1,890.31 0.00 0.001,890.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,890.310.00 1,890.31

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

E 73,204,652.59 0.00Gobierno
D Servicios  Admvos,  Patrimoniales  e  Informática 73,204,652.59 0.00

P 1,466,336.74 1,928,105.90Otros Servicios y Actividades Económicas
A Dirección  Estratégica 1,466,336.74 0.00

B Fomento  a  la  Industria  y  al  Comercio 0.00 1,928,105.90

Presupuesto 
Total

74,670,989.33 1,928,105.90

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0076,599,095.230.0076,599,095.23
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Controlar y administrar los recursos presupuestarios, humanos, materiales y 
servicios.

61,769,240.84

Proyectos Institucionales

 Coordinar y dirigir las actividades generales de la secretaría  en forma oportuna 
y eficaz.

4,211,151.26

Administración de las tecnologías de información y comunicaciones y 
modernización de sistemas.

3,292,039.26

Proporcionar apoyo y asesoría jurídica al titular y a los órganos administrativos 
de esta secretaría.

1,990,418.58

Planear y gestionar los programas y sus recursos, e integrar los instrumentos 
legales de evaluación de la dependencia.

1,941,802.65

Coordinación de la política migratoria del estado con una visión que integre a 
emigrantes, inmigrantes y transmigrante.

1,466,336.74

Fideicomiso p/la habilitación y administración del recinto fiscalizado estratégico 
puerto chiapas (gasto de operación).

1,500,000.00

Proyectos de Inversión

Fideicomiso para la habilitación y admón. del recinto fiscalizado estratégico 
puerto chiapas (contrato de fiduciaria).

248,648.40

Fideicomiso para la habilitación y admón. del recinto fiscalizado estratégico 
puerto chiapas (contrato de fianza).

179,457.50
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